
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta:  František Vojtek 
Téma práce:  Postavení a činnost České obchodní inspekce 
Rozsah práce:  121 stran (135 stran včetně příloh) 
Datum odevzdání 
práce: 

 Duben 2011  

1. Aktuálnost (novost) tématu  
Diplomant si zvolil téma, které bylo, je a bude velmi aktuální. Právních předpisů, které 
s postavením a činností České obchodní inspekce souvisejí, je celá řada. Z toho důvodu je 
jistě přínosné podat alespoň základní rámec jejího významu. I z toho důvodu lze nalézat 
stále nové a aktuální otázky, o kterých je možno diskutovat. 
 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a  jejich zpracování a 

použité metody 
Zpracování daného téma předpokládá potřebnou teoretickou znalost institutů, které se této 
problematiky týkají. Autor se pečlivě věnoval shromažďování materiálů, včetně judikatury, to 
dokládá i rozsáhlý seznam použité literatury. Práce obsahuje velké množství poznámek, 
odkazů a citací. 

 
3. Formální a systematické členění práce 
Práce je členěna do 7 kapitol, úvodu, závěru a šesti příloh. Samotné členění práce je 
mnohdy až zbytečně detailní.  
 
4. Vyjád ření k práci 
Práce je psána vcelku čtivou formou. Je nepochybné, že jde o téma autorovi blízké. 
Vyjadřuje se kriticky k činnosti ČOI, k (nedostatečné) právní úpravě  ale i k chování 
dozorovaných subjektů. Práce obsahuje řadu zajímavých podnětů k diskuzi, některé by si 
zasloužily podrobnější rozpracování. Po formální stránce splňuje kriteria kladená na práce 
tohoto typu. 
 
5. Kritéria hodnocení práce 

 
Splnění cíle práce 2 
Samostatnost při zpracování 
tématu 

3 

Logická stavba práce 1 
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací  

1 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

3 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

3 

Jazyková a stylistická úroveň 2 
 

6. Připomínky a otázky k zodpov ězení při obhajob ě 
Vzhledem k tomu, že se autor kriticky vyjadřuje k platné právní úpravě a poskrovnu nabízí 
možná řešení de lege ferenda, při obhajobě doporučuji pohovořit o případných (nezbytných 
dle autora) změnách platné právní úpravy podrobněji.  
 
Doporu čení/nedoporu čení práce 
k obhajob ě 

Doporučuji 

Navržený klasifika ční stupe ň Velmi dobře 



 
 
V Praze dne 28.4.2011           JUDr.Ivana Millerová,Dr.  
 
     
 
 
      
                                                  
 

 


